I – a alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na  Cláusula Sexta do contrato 121/2023,
através da repactuação e reajuste, conforme cálculos feitos pela Contratada e verificados pela gestão
contratual no documento SEI 20264855, o qual integra o presente, resultando no valor mensal atualizado
estimado de R$ 86.319,11 (oitenta e seis mil trezentos e dezenove reais com onze centavos) a partir de
20/11/2024; R$ 92.562,16 (noventa e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais com dezesseis
centavos) a partir de 01/01/2025; R$ 92.226,58 (noventa e dois mil duzentos e vinte e seis reais com
cinquenta e oito centavos) a partir de 15/01/2025 e R$ 92.339,03 (noventa e dois mil trezentos e trinta
e nove reais com três centavos centavos), a partir de 10/02/2025 até 15/01/2026 (data de encerramento
da vigência contratual)..

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

20/11/2024 a 31/12/2024 o valor mensal de R$ 86.319,11 (oitenta e seis mil trezentos e dezenove
reais com onze centavos);

01/01/2025 a 14/01/2025 o valor mensal de R$ 92.562,16 (noventa e dois mil quinhentos e
sessenta e dois reais com dezesseis centavos);

15/01/2025 a 09/02/2025 o valor mensal de R$ 92.226,58 (noventa e dois mil duzentos e vinte e
seis reais com cinquenta e oito centavos);

10/02/2025 a 15/01/2026 o valor mensal de R$ 92.339,03 (noventa e dois mil trezentos e trinta e
nove reais com três centavos centavos);

III – O valor total a ser pago referente ao período retroativo de 20/11/2024 a 31/12/2024 é de RS 50,95
(cinquenta reais com noventa e cinco centavos), o qual integra o presente através do documento SEI
20243361 com concordância da Contratada através do documento SEI 20241205 e será pago através de